
1 

 

Dz-02.0021.8.2020  
 

Uchwała Nr XXI/114/2020 

Rady Dzielnicy II Grzegórzki  

z dnia 16 października 2020 roku  

 

 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa o wydanie decyzji administracyjnej 

dotyczącej wycinki drzew znajdujących się na terenie pasa drogowego ul. Cystersów 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1496/14 Rady Miasta Krakowa z dnia  

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy II Grzegórzki  

w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5464), Rada Dzielnicy II Grzegórzki uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. 

 

W związku z pismem ZZM.ZZS.41.2.86.20.22007.DC z dnia 29 września 2020r. Rada 

Dzielnicy II Grzegórzki negatywnie opiniuje możliwość usunięcia drzew, o których mowa 

w powyższym piśmie, czyli wycinki 8 drzew znajdujących się na terenie pasa drogowego 

ul. Cystersów. 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca 

Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki 

 

Małgorzata Ciemięga 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

W związku z licznymi prośbami mieszkańców Rada Dzielnicy II Grzegórzki zdecydowanie 

sprzeciwia się pomysłowi usuwania starodrzewu z ciągu pasa drogowego przy ul. Cystersów. 

Drzewa te powinny być szczególnie chronione nie tylko ze względu na swój stan zachowania 

i wiek, ale także z tego powodu, iż w ostatnich latach Dzielnica II jest intensywnie 

zabudowywana, a tereny zielone silnie z tego powodu uszczuplone. Odtwarzana zieleń na 

osiedlach jest skąpa oraz zamykana w osiedlowych enklawach, do których mieszkańcy nie 

mają dostępu. Dzielnica w tym miejscu jest terenem silnie zurbanizowanym, intesywny ruch 

uliczny, duża ilość biurowców, sklepów, firm i związany z tym ruch powodują, że każde 

drzewo jak i oaza zieleni jest niezbędna aby zrównoważyć szkodliwe działanie procesów 



2 

 

urbanizacyjnych generujących szeroko pojęte zanieczyszczenia środowiska. W przeciwnym 

razie jakość życia mieszkańców ulegnie  znacznemu pogorszeniu. Odnosząc się do 

wskazanych w piśmie nasadzeń zastępczych nigdy nie zrekompensują strat spowodowanych 

wycinką starodrzewu. Nowe drzewa nigdy nie dadzą takich samych efektów jak obecne 

drzewa, choćby ze względu na powierzchnię listowia. Usuwanie drzew jest niezgodne  

z polityką antysmogową, ponieważ drzewa są jedynym naturalnym filtrem zanieczyszczonego 

miejskiego powietrza. 


